
PORTARIA N°   7.943  , DE   19   DE   AGOSTO   DE 2021.  

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº
58/2021.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17
de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente
em seu artigo 43; 

RESOLVE:

Art. 1º   Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº  58/2021,
objeto   AQUISIÇÃO  DE  UMA  PRENSA  HIDRAULICA  PARA  BENEFICIAR  A
ASSOCIAÇÃO DE RECICLADOS DE CAPANEMA PR. EM ATENDIMENTO AO PLANO
DE AÇÃO Nº 0903-003890.

Art. 2º  Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de
1993,  torna-se público  o resultado da licitação  em epígrafe,  apresentando os  vencedores  pelo
critério menor preço Por Item
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantida

de
Preço

JOLIN 
COMERCIO 
DE 
MAQUINAS 
E 
EQUIPAMEN
TOS EIRELI

1 PRENSA HIDRÁULICA VERTICAL, UTILIZADA PARA 
COMPACTAÇÃO E ENFARDAMENTO  DE RESÍDUOS;
PRESSÃO HIDRÚLICA NOMINAL: DIMENSÃO MÍNIMA
DO FARDO: 1100X700X1100 MM; PRODUTIVIDADE 
MÉDIA: 4 FARDOS/HORA; RETIRADA DO  FARDO: 
MECÂNICA, SEMIAUTOMÁTICA POR CABO DE AÇO; 
TRIFÁSICO MIN DE 10CV 220/380V; TAMANHO DA 
PRENSA 3800 mm (A) X 700 (L) X 1100 (P); PESO DO 
EQUIPAMENTO ATÉ 1200, FARDOS ATÉ 380 KG 
PAPELÃO; ENGRENAGEM ESTÁGIO ÚNICO; DUPLO 
EFEITO; CHAVE LIGA E DESLIGA MANUAL; PINTURA
DE FUNDO PRIMER E ACABAMENTO ESMALTE 
SINTÉTICO; VISOR DE NÍVEL; MANÔMETRO; 
BANDEJA COLETORA DE LÍQUIDO DE RESÍDUOS . 
NOVA. 

RECIC
LASIM

1,00 33.999,00

Art.  3º Valor  total  dos  gastos  com a  Licitação  modalidade    Pregão  Eletrônico  Nº
58/2021, é de R$ 33.999,00 (Trinta e Três Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná dezenove dias de agosto
de 2021

Américo Bellé
Prefeito Municipal

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321


